
CADERNO 4  1QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2013Caderno 4 QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2013

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504542
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 503370

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 17/03/2013
Valor: 42.745,08
Vigência: 17/03/2013 a 17/03/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO 03/2012 - LOTERPA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES DE R$ 3.562,09 (TRÊ MIL QUINHENTOS E SESSENTA E 
DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS).
Contrato: 32012
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000    339039              0661000000          Estadual
Contratado: BRASIL RENT A CAR LTDA
Endereço: RUA OLIVEIRA BELO, Bairro: UMARIZAL, 122
CEP. 66055-380 - BELÉM/PA
Email: intelbrasil@interbrasilrentacar.com.br
Telefone: 9132301989
Ordenador: JORGE REZENDE

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504592

PORTARIA: 07/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CARLOS ALBERTO SILVA                  AUXILIAR TÉCNICO         
20165401
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08122129745340000    0661000000          339030              600,00
08122129745340000    0661000000          339039              400,00
08122129745340000    0661000000          339036              800,00
Observação: Destinados a atender Despesas Urgente e de Pronto 
Pagamento a partir do recebimento dos recursos.
Ordenador: JORGE REZENDE

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504213

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 1/2013

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, NA 
FORMA ESTIMADA, MATERIAL DE EXPEDIENTE
Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br ou www.
comprasnet.gov.br
Observação: O Edital pode ser retirado, também na sede da 
EGPA
Responsável pelo certame: LUIS HENRIQUE FERREIRA BRITO
Local de Abertura: Belém
Data da Abertura: 09/04/2013
Hora da Abertura: 09:00

Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504379

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRONICO N° 031/2012 
referente ao Processo nº 444909/2012.
Objeto: CONTRATAR EMPRESA(S) PARA LOCAÇÃO E 
MONTAGEM DE INFRAESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO PARA 
EVENTOS
Tipo: MENOR PREÇO
Firma vencedora:

ITEM EMPRESA

01 M. M PRODUÇÕES LTDA

Belém, 26 de março de 2012.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor-Geral

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504380

PORTARIA Nº.  083 DE 26 DE MARÇO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com posteriores 
alterações;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês de 
Abril/2013 aos servidores deste
Órgão, conforme relação abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO

5466385 Cláudio Marcio Alves Vieira 2013 01/04/2013 a 
30/04/2013

8013211 Renata Layse Malato da Silva 2013 22/04/2013 a 
21/05/2013

5888114 Islândia Sampaio Vale 2013 01/04/2013 a 
30/04/2013

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA

PORTARIA Nº 31, DE 21/03/2013 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504167

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º 
do artigo 16 da Lei nº 7.688, de 28 de dezembro de 2012 - Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2013.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de 
despesa no valor de R$ 1.192.000,00 (Hum Milhão, Cento e 
Noventa e Dois Mil Reais), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) 
de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme 
o(s) inciso(s) II do art. 16 da LOA 2013, da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

141012060113706731 - SAGRI 0135 449052 192.000,00

221010475213101794 - SEOP 0101 449051 1.000.000,00

TOTAL 1.192.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de 
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

141012060113706731 - SAGRI 0135 445041 192.000,00

221010475213101794 - SEOP 0101 446041 1.000.000,00

TOTAL 1.192.000,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504179

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 26/03/2013
Vigência: 26/03/2013 a 30/06/2013
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
Convênio com saldo à Liberar.
Objeto: Reforma do Mercado Municipal.
Convenio: 3-11
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444051              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504226

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 26/03/2013
Vigência: 26/03/2013 a 30/06/2013
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
Convênio com saldo à Liberar.
Objeto: Revitalização e Ampliação da Praça Micaela Ferreira - 
Bairro Central na Cidade de Afuá.
Convenio: 28-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444051              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: SEPOF
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504384

Inexigibilidade: 2013/3
Data: 25/03/2013
Valor: 23.500,00
Objeto: Contratação de prestação de serviços da empresa 
Brasileira de Correios e Telégrafos, para atender as necessidades 
desta SEPOF e CREDCIDADÃO.
Fundamento Legal: Com embasamento legal na lei Nº 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 25/03/2013


